ДОГОВОР № ФП/
г. Санкт-Петербург

« __ »  ______ 2022 г.
    Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория Российской академии наук (ГАО РАН), в лице заместителя директора по научной работе ГАО РАН Наговицына Юрия Анатольевича, действующего  на основании Доверенности № 5                  от 12 января 2022 г., с одной стороны, и _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
     Предметом настоящего договора является организация участия Заказчика в XXVI Всероссийской ежегодной конференции по физике Солнца «Солнечная и солнечно-земная физика – 2022», проводимой с 3 по 7 октября 2022 года в ГАО РАН  (Санкт-Петербург).

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Организовать участие Заказчика в XXVI Всероссийской ежегодной конференции по физике Солнца «Солнечная и солнечно-земная физика – 2022».
2.2. Согласовать все вопросы, связанные с организацией и проведением программы конференции.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется произвести 100% оплату услуг.
4. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
4.1. Стоимость услуг по договору составляет 1500,00 руб. (одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 250 руб. (двести пятьдесят рублей). Оплата производится наличными средствами в первый день конференции.
4.2. По факту оказания услуг стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг и Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

ФАМИЛИЯ  ИМЯ ОТЧЕСТВО:

____________________________
Паспортные данные:

№________________

Когда и кем выдан:_________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГАО РАН
Юридический адрес:

196140, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.65, корп.1.

ИНН/КПП   7810207327 / 781001001

ОГРН  1037821018421

ОКПО   02698453             ОКОПФ   75103

ОКФС   12            ОКВЭД (основной) 72.19

ОКОГУ  1330612

ОКТМО   40376000 г. Санкт-Петербург

УФК по г. Санкт-Петербургу

(ГАО  РАН,  л/с 20726Ц17180)

Казначейский счет: 03214643000000017200

Банк: Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-

Петербургу,  г. Санкт-Петербург

Единый казначейский счет: 40102810945370000005

БИК 014030106

	Заказчик

Фамилия И.О.:
	Исполнитель

Зам. директора по научной работе ГАО РАН

	_________________( ______________.)

«___»  ________ 2022 г.
	______________ Наговицын Ю.А.
         «___»  _______ 2022 г.